
UCHWAŁA NR LX/401/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonać przeniesień w planie wydatków budżetowych zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Wydatki po zmianach stanowi kwota 69 261 437,82 zł. 

a) wydatki bieżące 39 107 758,39 zł. 

b) wydatki majątkowe 30 153 679,43 zł. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr LVIII/393/2023 z dnia 
18 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na 2024 rok w brzmieniu określonym 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żelechowie 

 
 

Daniel Kocielnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/401/2024 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Limity wydatków majątkowych na 2024 rok i na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2025 – 2026 

w złotych 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
sprzedaż innych 

papierów 
wartościowych L.p. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Rok 

budżetowy 
2024 

dochody 
własne jst 

pożyczka na 
wyprzedzające 
finansowanie 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

2025 r. 2026 r. 
Zaistniałe 
zmiany w 
roku 2024 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 
010 01043 6057 1 519 374,00 1 519 374,00 0,00   1 519 374,- 

PROW    1. 
010 01043 6059 

P – Przebudowa stacji uzdatniania 
wody na terenie gminy Żelechów 
– etap I 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00      

010 01043 6057 1 423 725,00 1 423 725,00 0,00   1 423 725,- 
PROW    

2. 
010 01043 6059 

Przebudowa stacji uzdatniania 
wody na terenie gminy Żelechów 
– etap II 
/Goniwilk i Piastów/ 50 000,00 50 000,00 50 000,00       

3. 010 01044 6050 
P - Budowa kanalizacji sanitarnej 
z przyłączami w Nowym Kębłowie 
i Starym Kębłowie  

100 000,00 100 000,00 100 000,00      -500 000,- 

4. 600 60016 6050 FS - /Janówek/ Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131414W w Janówku  19 785,25 19 785,25 19 785,25       

5. 600 60016 6050 
FS - /Huta Żelechowska/ 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
131435W w Hucie Żelechowskiej 

31 230,26 31 230,26 31 230,26       

6. 600 60016 6050 
FS - /Stary Kębłów/ Przebudowa 
drogi gminnej Nr 131445W w 
Starym Kębłowie 

23 377,04 23 377,04 23 377,04       

7. 600 60016 6050 
FS - /Stary Goniwilk/ Przebudowa 
drogi gminnej Nr 131427W w 
Starym Goniwilku 

20 000,00 20 000,00 20 000,00       

8. 600 60016 6050 
FS - /Stefanów/ Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131412W na odcinku 
Stefanów - Janówek 

42 431,76 42 431,76 42 431,76       

9. 600 60016 6050 FS - /Wola Żelechowska/ 44 927,74 44 927,74 44 927,74       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi gminnej Nr 
131420W w dz. Nr 160/2 oraz 
drogi nr 131430W w dz. Nr 75 w 
Woli Żelechowskiej 

10. 600 60016 6050 P – Przebudowa drogi gminnej dz. 
Nr 131416W w Piastowie 40 000,00 40 000,00 40 000,00       

11. 600 60016 6050 P – Przebudowa drogi gminnej Nr 
131448W  w Piastowie 200 000,00 200 000,00 200 000,00       

12. 600 60016 6050 P – Przebudowa drogi gminnej Nr 
131433W w Łomnicy 150 000,00 0,00 0,00    150 000,00   

13. 600 60016 6050 P – Przebudowa drogi gminnej Nr 
131417W w Stefanowie 400 000,00 0,00 0,00    400 000,00   

14. 600 60016 6050 
P - Przebudowa drogi gminnej Nr 
131560W ul. Ks. Brzóski w 
Żelechowie 

265 000,00 265 000,00 265 000,00      +65 000,- 

6050 P - Przebudowa ulicy Reymonta w 
Żelechowie 135 000,00 135 000,00 135 000,00      -65 000,- 

15. 600 60016 
6370 P - Przebudowa ulicy Reymonta w 

Żelechowie /PŁ/ 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00  2 000 000,- 
Polski Ład     

16. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 
131513W ul. Bema w Żelechowie 100 000,00 100 000,00 100 000,00       

6050 P - Budowa ulicy Ogrodowej w 
Żelechowie 505 000,00 0,00 0,00    505 000,00   

17. 600 60016 
6370 P - Budowa ulicy Ogrodowej w 

Żelechowie /PŁ/ 9 595 000,00 0,00 0,00    9 595 000,00 
Polski Ład   

18. 700 70005 6050 
FS /Sokolniki/ Budowa 
ogrodzenia działki Nr 25 w 
Sokolnikach (przekazanej na cele 
społeczne) 

18 872,09 18 872,09 18 872,09       

19. 754 75412 6060 
FS - /Nowy Goniwilk/ Zakup 
samochodu pożarniczego na 
potrzeby OSP Goniwilk 

30 256,22 30 256,22 30 256,22       

FS - /Władysławów I/ Zakup 
samochodu pożarniczego na 
potrzeby OSP Władysławów 

18 019,80 18 019,80 18 019,80       
20. 754 75412 6060 FS - /Władysławów II/ Zakup 

samochodu pożarniczego na 
potrzeby OSP Władysławów 

20 150,52 20 150,52 20 150,52       

21. 801 80195 6050 
FS - /Nowy Kębłów/ Budowa 
parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Starym Kębłowie 

30 012,71 30 012,71 30 012,71       

801 80195 637 
P – Budowa centrum opieki nad 
dzieckiem w Żelechowie /żłobek 
plus przedszkole/ 
/PŁ/ 

6 000 000,00 0,00 0,00    6 000 000,00 
Polski Ład   

22. 

 80195 6050 P – Budowa centrum opieki nad 
dzieckiem w Żelechowie /żłobek 1 200 000,00 0,00 0,00    1 200 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 2



801 plus przedszkole/ 

6050 
P – Przebudowa i budowa 
kanalizacji sanitarnej w 
Żelechowie (w kierunku Huty 
Żelechowskiej) 

283 000,00 283 000,00 283 000,00       
23.  

900 90001 

6370 
P – Przebudowa i budowa 
kanalizacji sanitarnej w 
Żelechowie /PŁ/ 

4 676 952,00 4 676 952,00 0,00  4 676 952,- 
Polski Ład     

6050 P – Budowa oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Żelechów 2 817 000,00 2 817 000,00 1 317 000,00 1 500 000,00     +500 000,- 

24. 900 90001 
6370 P – Budowa oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Żelechów /PŁ/ 7 495 675,00 7 495 675,00 0,00  7 495 675,- 
Polski Ład     

6050 P - Przebudowa stacji uzdatniania 
wody w Żelechowie (PGR) 50 000,00 50 000,00 50 000,00       

25. 900 90001 
6370 P - Przebudowa stacji uzdatniania 

wody w Żelechowie (PGR) - /PŁ/ 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00  2 000 000,- 
Polski Ład     

6067 127 500,00 127 500,00 0,00   127 500,00 
środki unijne    26. 900 90005 

6069 
P - Zakup samochodu – 
„Mazowsze bez smogu” 22 500,00 22 500,00 22 500,00       

27. 900 90015 6050 
FS - /Łomnica/ Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego przy drodze 
powiatowej Nr 1337W w Łomnicy 

27 699,35 27 699,35 27 699,35       

28. 900 90015 6050 
Wymiana lamp oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne w 
Żelechowie 

30 000,00 30 000,00 30 000,00       

29. 921 92109 6050 FS – /Gąsiory/ Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Gąsiorach 17 958,92 17 958,92 17 958,92       

30. 921 92109 6050 
FS – /Gózdek/ Wykonanie wiaty 
wraz z utwardzeniem terenu przy 
świetlicy wiejskiej w Gózdku 

29 343,05 29 343,05 29 343,05       

31. 921 92109 6050 
FS – /Kalinów/ Modernizacja 
wiaty wraz z utwardzeniem terenu 
przy świetlicy wiejskiej w 
Kalinowie 

12 089,64 12 089,64 12 089,65       

FS - /Kotłówka/ Wykonanie 
elewacji budynku świetlicy 
wiejskiej w Zakrzówku 

15 000,00 15 000,00 15 000,00       
32. 921 92109 6050 FS - /Zakrzówek/ Wykonanie 

elewacji budynku świetlicy 
wiejskiej w Zakrzówku 

14 298,23 14 298,23 14 298,23       

33. 921 92109 6050 
FS - /Piastów/ Wykonanie 
ogrodzenia i placu zabaw przy 
części świetlicowej budynku OSP 
w Piastowie 

38 900,85 38 900,85 38 900,85       

34. 921 92120 6570 
Dotacja celowa – Remont kościoła 
św. Stanisława w Żelechowie /PŁ 
– RPOZ + własne/ 

513 600,00 513 600,00 13 600,00  500 000,00 
Polski Ład     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 3



6050 
P – Zabezpieczenie i 
wyeksponowanie pozostałości 
rytualnej łaźni – Mykwy w 
Żelechowie 

50 000,00 50 000,00 50 000,00       

35. 921 92120 

6580 
P – Zabezpieczenie i 
wyeksponowanie pozostałości 
rytualnej łaźni – Mykwy w 
Żelechowie - /PŁ - RPOZ/ 

500 000,00 500 000,00 0,00  500 000,00 
Polski Ład     

36. 921 92195 6050 Zagospodarowanie terenu przy 
budynku MGOK  w Żelechowie 700 000,00 700 000,00 340 000,00 360 000,00      

OGÓŁEM 48 003 679,43 30 153 679,43 3 450 453,43 6 460 000,00 17 172 627,- 3 070 599,00 17 850 000,00   

Wszystkie zadania majątkowe realizuje Urząd Miejski i występuje jako Jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie 
programu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 4



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 8 210 027,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 601 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 595 327,35

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 892 627,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 650 000,00

69 261 437,82

Po zmianie

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LX/401/2024

Rady Miejskiej w Żelechowie 
z dnia 25 stycznia 2024 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

7 710 027,00-500 000,00

-500 000,00 101 400,00

-500 000,00 100 000,00

500 000,00 21 095 327,35

500 000,00 17 392 627,00

500 000,00 3 150 000,00

0,00 69 261 437,82

900

Dział

010

01044

6050

90001

6050

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR LX/401/2024 RADY MIEJSKIEJ w Żelechowie z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na 2024 r.  

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie Gminy Żelechów polegające na przeniesieniach 
w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Żelechów. 

1.Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w Nowym Kębłowie i Starym Kębłowie – zmniejszenie 
planu o kwotę 500 000,00 zł., 

2.Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Żelechów – zwiększenie planu o kwotę 500 000,00 zł. 

Przychody budżetu – pozostają bez zmian. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

  

Daniel Kocielnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D715A670-3BCE-4290-983C-F6F22B65757D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/401/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE  z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Limity wydatków majątkowych na 2024 rok i na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2025 – 2026
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




